
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ HOẰNG THÀNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  Số:          /QĐ-UBND                               Hoằng Thành, ngày      tháng 5  năm 2024 

       

 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v thành lập Đoàn kiểm tra các cơ sở:  Hành nghề Y, Dược tư nhân,  

thẩm mỹ, Spa trên địa bàn xã Hoằng Thành năm 2024  

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG THÀNH 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh số 40/2009/QH12 ngày 23/11/2009;  

Căn cứ Luật Dược số 105/2016/QH13 ngày 06/4/2016; 

 Căn cứ Nghị định số 87/2011/NĐ-CP ngày 27/09/2011 của Chính phủ quy 

định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật khám, chữa bệnh. 

 Căn cứ Nghị định 54/2017/NĐ-CP ngày 08/5/2017 của Chính phủ quy định 

chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật dược; 

 Căn cứ Nghị định số 124/2021/NĐ-CP ngày 28/12/2021 của Chính phủ sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 115/2018/NĐ-CP ngày 04/9/2018 của 

Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính về an toàn thực phẩm và Nghị định 

số 117/2020/NĐ-CP ngày 28/9/2020 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành 

chính trong lĩnh vực Y tế;   
 Căn cứ Quyết định số 08/2022/QĐ-UBND ngày 22/02/2022 của UBND tỉnh 

Thanh Hóa về việc ban hành Quy định phân công, phân cấp quản lý tổ chức bộ 

máy, biên chế và cán bộ, công chức, viên chức thuộc UBND tỉnh quản lý; 

 Theo đề nghị của Trưởng trạm y tế xã và Công chức VH-XH, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thành lập  oàn kiểm tra các cơ sở: Hành nghề Y, Dược tư nhân, 

thẩm mỹ, Spa trên  ịa bàn xã Hoằng Thành năm 2024 gồm các ông (bà) có tên sau: 

1.  ng:  gu  n Văn Sỹ PCT. UBND  xã Trưởng  oàn 

2. Ông: Lê Đình Quê Trưởng trạm Y tế xã P. Trưởng  oàn 

3. Bà: Lê Thị Thanh Dung  hân viên trạm Y tế xã Thư ký 

4 Ông: Lê Hữu Tình Công chức VH-XH Thành viên 

5 Ông: Nguy n Trung Kiên Trưởng công an xã Thành viên 

6 Bà: Trần Thị Phương Công chức TP-HT Thành viên 



 2 

Điều 2.  hi m v  c a  oàn kiểm tra: 

-  â  d ng kế hoạch t  chức th c hi n kiểm tra các cơ sở Hành nghề Y, 

Dược tư nhân, cơ sở thẩm mỹ, Spa trên  ịa bàn xã Hoằng Thành năm 2024, th c 

hi n nghiêm các qu   ịnh c a pháp luật và hướng dẫn c a ngành   tế trong vi c 

hành nghề  , dược tư nhân, cơ sở thẩm mỹ, Spa. 

-  Lập biên bản vi phạm hành chính (nếu có) và trình người có thẩm qu ền 

xem xét, xử lý các hành vi vi phạm theo qu   ịnh hi n hành c a nhà nước.   

- Thành viên  oàn kiểm tra th c hi n nhi m v  theo chế  ộ kiêm nhi m; 

nhi m v  c  thể c a các thành viên do Trưởng  oàn phân công. 

- Trưởng  oàn  ược sử d ng con dấu c a UBND xã trong quá trình th c hi n 

nhi m v ; chịu trách nhi m trước Ch  tịch UB D xã về kết quả kiểm tra. 

- T ng hợp báo cáo kết quả về UB D xã và Trung tâm Y tế hu  n sau mỗi 

 ợt kiểm tra. 

Điều 3. Qu ết  ịnh có hi u l c kể từ ngà  ký. 

Công chức VH-XH, Trưởng công an xã, Trạm Y tế xã, các ông (bà) có tên ở 

Điều 1 và các t  chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhi m thi hành Qu ết  ịnh 

này./. 

 
Nơi nhận:                                                                                  
-  hư  iều 3 (QĐ);                                                                       
- Ban TV ĐU, HĐ D xã (b/c); 

- Lưu: VT. 

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Lương Xuân Trương 

 
 
 

                                                                                             

 

 

                                                                                                 
 


		2024-05-30T09:20:51+0700


		chutich.hoangthanhf.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2024-05-30T16:53:14+0700


		2024-05-31T17:31:20+0700


		2024-05-31T17:31:21+0700


		2024-05-31T17:32:08+0700




